Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3986/SYT-NV
V/v tổng hợp danh sách đối tượng

đăng ký tiêm vắc xin phòng

COVID-19 đợt 2.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 27 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Các doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan báo chí đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan thuộc Bộ đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn tỉnh: cơ quan

Trung ương; Tập đoàn; Tổng Công ty; các đoàn ngoại

giao, tổ chức quốc tế, các đơn vị tư nhân, hiệp hội…;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập.

(Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Quyết định số 2499/QĐ-BYT ngày 20 tháng 5 năm 2021 của

Bộ Y tế về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19 đợt 3 và căn cứ Công văn số

4260/BYT-DP ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Bộ Y tế về việc tiêm vắc xin

phòng COVID-19 (đính kèm),

Theo quy định tại điểm a, Khoản 1, Điều 2 Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày

26/02/2021 của Chính phủ về mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19, đối

tượng tiêm ưu tiên và miễn phí gồm 09 đối tượng theo thứ tự ưu tiên như sau:

1. Lực lượng tuyến đầu phòng, chống dịch, gồm:

- Người làm việc trong các cơ sở y tế;

- Người tham gia phòng chống dịch (Thành viên Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch các cấp, người làm việc ở các khu cách ly, làm nhiệm vụ truy vết,

điều tra dịch tễ, tổ covid dựa vào cộng đồng, tình nguyện viên, phóng viên...);

- Quân đội; Công an.

2. Nhân viên, cán bộ ngoại giao của Việt Nam được cử đi nước ngoài; hải

quan, cán bộ làm công tác xuất nhập cảnh;

3. Người cung cấp dịch vụ thiết yếu: hàng không, vận tải, du lịch; cung

cấp dịch vụ điện, nước...;

4. Giáo viên, người làm việc tại các cơ sở giáo dục, đào tạo; người làm

việc tại các cơ quan, đơn vị hành chính thường xuyên tiếp xúc với nhiều người;

5. Người mắc các bệnh mạn tính, người trên 65 tuổi;

6. Người sinh sống tại các vùng có dịch;

7. Người nghèo, các đối tượng chính sách xã hội;

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

8. Người được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cử đi công tác, học tập,

lao động ở nước ngoài.

9. Các đối tượng khác do Bộ Y tế quyết định căn cứ yêu cầu phòng chống

dịch.

Sở Y tế đã hoàn thành tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 1 cho lực lượng

tuyến đầu phòng, chống dịch tại các đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh. Để

chuẩn bị tốt cho tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 2, Sở Y tế đề nghị các đơn

vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổng hợp danh sách đối tượng đã được tiêm vắc xin phòng COVID-19

đợt 1 (mũi 1) theo mẫu BM01_DS đối tượng tiêm (đính kèm).

2. Tổng hợp danh sách đối tượng đề xuất được tiêm vắc xin phòng

COVID-19 đợt 2 (mũi 1) theo mẫu BM02_DS đối tượng tiêm (đính kèm).

3. Cung cấp thông tin cán bộ đầu mối của đơn vị phụ trách việc tổng hợp

các danh sách trên.

Danh sách đối tượng tiêm vắc xin phòng COVID-19 đề nghị các đơn vị

lập theo đúng biểu mẫu quy định và sắp xếp theo thứ tự đối tượng ưu tiên từ 1

đến 9, giúp Sở Y tế thuận lợi trong việc tổng hợp danh sách và phân bổ vắc xin

hợp lý. Các đơn vị gửi danh sách không đúng biểu mẫu quy định sẽ không được

xem xét.

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối tiếp nhận,

tổng hợp danh sách đối tượng tiêm toàn tỉnh và tham mưu xây dựng Kế hoạch

phân bổ vắc xin đợt 2 trình Sở Y tế phê duyệt. Đề nghị các đơn vị gửi các danh

sách đối tượng tiêm phòng COVID-19 nêu trên về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh qua địa chỉ email tcmr.dongnai@gmail.com trước ngày 04 tháng 6 năm

2021. Thông tin liên hệ: Tổ tiêm chủng mở rộng - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh, số điện thoại 02513 890 558. Các đơn vị gửi sau thời hạn nêu trên, Sở Y tế

sẽ không bố trí tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 2.

Sở Y tế chỉ thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các đối tượng

trong danh sách các đơn vị gửi đến. Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị chịu trách

nhiệm về tính xác thực của danh sách đơn vị mình đăng ký, tuyệt đối không để

những người không thuộc quyền quản lý, không thuộc đối tượng ưu tiên lọt vào

danh sách tiêm phòng COVID-19 đợt 2.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, NV.
           Phương

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:tcmr.dongnai@gmail.com

		2021-05-27T08:31:49+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!